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Preisliste Zusatzleistungen (sonstige Service- und Verbindungsleistungen)  

 
Unsere Angebote richten sich nur an Unternehmer, § 14 BGB, also an natürliche oder juristische Personen oder rechtsfähige 
Personengesellschaften, die bei Abschluss eines Rechtsgeschäfts in Ausübung ihrer gewerblichen oder selbständigen beruflichen 
Tätigkeit handeln. Wir schließen keine Verträge mit Verbrauchern, § 13 BGB. 
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Sperrung & Entsperrung auf Kundenwunsch 

 

 Administration 

Kundenservice 
Drillisch Online GmbH 

M2M-mobil 
Management-Portal 

Sperre der SIM-Karte   

▪ bei Verlust oder Diebstahl 
Kostenerstattung bei unverzüglicher Vorlage der meldebehördlichen Verlust- oder polizeilichen Diebstahlsanzeige 

einmalig 14,95 € kostenlos 

▪ Temporär alle Verbindungen innerhalb Deutschland und im Ausland einmalig 14,95 € kostenlos 

Sperren der Internetverbindungen   

▪ in Deutschland einmalig 14,95 € — 

Entsperren   

▪ Entsperrung der SIM-Karte  kostenlos 

▪ Entsperrung einzelner Dienste kostenlos — 
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Serviceleistungen 

 
 Administration 

Kundenservice 
Drillisch Online GmbH 

M2M-mobil 
Management-Portal 

SIM-Karten Preis brutto  

Bestellung Ersatz-SIM-Karte einmalig 14,95 € — 

Rechnungen, Einzelverbindungsnachweise & Überweisung Preis brutto  

Rechnung 
 

◼ Monatliche Rechnungen werden automatisch als PDF im M2M-mobil Management-Portal zur Verfügung 
gestellt. 

◼ Rechnung per Post: Monatliche Rechnungen werden automatisch per Post an die angegebene 
Rechnungsadresse zugesendet. 

 

— kostenlos 

Einzelverbindungsnachweise 
 

◼ Einzelverbindungsnachweise werden als PDF im M2M-mobil Management-Portal zur Verfügung gestellt. 
 

— kostenlos 

Zusendung Rechnungszweitdruck per E-Mail oder Post 
 

◼ Von bis zu 12 monatliche Rechnungen. 
 

einmalig 4,95 € — 

Zusendung Einzelverbindungsnachweis als Zweitdruck per Post 
 

◼ Von bis zu drei Einzelverbindungsnachweisen wie im M2M-mobil Management-Portal zur Verfügung 
gestellt. 

 

einmalig 4,95 € — 

Zahlung per Überweisung 

 
◼ Umstellung von Bezahlung per Bankeinzug (Teilnahme am Lastschriftverfahren) auf Bezahlung per 

Überweisung. 
 

kostenlos — 

Überweisungsbearbeitung 
 

◼ Kosten einer Überweisungsbearbeitung bei fehlerhafter Verwendungszweckangabe. 
 

einmalig 4,95 € — 

Sonstiges Preis brutto  

PIN- und PUK-Auskunft 
 

◼ Die PIN zur SIM-Karte ist im M2M-mobil Management-Portal kostenlos einsehbar. 
 

einmalig 9,95 € kostenlos 

Kosten einer Bankrücklastschrift1,2 einmalig 3,90 € — 

Kosten einer Mahnung1,2 einmalig 1,50 € — 

Tarifwechsel einmalig 19,99 € — 

 
1) Dem Kunden steht der Nachweis eines geringeren Schadens frei. 
2) Leistung ist mehrwertsteuerbefreit. 

 
 

Ergänzende Leistungen 

 
Leistung Einheit Preis¹ brutto 

SMS an Faxanschlüsse pro SMS2 0,69 € 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern, für Auslandsverbindungen sowie sonstige Verbindungsleistungen (z.B. SMS an Faxanschlüsse) und Verbindungen 

auf Schiffen oder in Flugzeugen. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), Zusatzleistungen (auf 
Fähren, Schiffen und in Flugzeugen), Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen) und Zusatzleistungen (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). 

2) Jede angefangenen 160 Zeichen werden stets voll berechnet. Die Nummer der SMS-Zentrale lautet +491760000443 und ist auf der SIM-Karte voreingestellt. 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);

